A Original perdut. 
 a ACM. Jaricot, p. 31-32 (26,5 × 22 cm). Trasllat d’un instrument del 27 de març 

de 1276. Transcripció completada amb el document que segueix. 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento 
cuius tenor talis est:

In Christi nomine. Sit omnibus manifestum quod ego Gui-
lielmus Xermar, non vi, metu aut dolo alicuius persone inductus, 
non coactus nec in aliquo circumventus, set sponte et propria 
voluntate, de mea liberalitate, eo quia vos Guilielmus Raimundi 
de Monte Catheno et dominus Berengarius, episcopus Barchinone, 
firma[s]tis ad preces meas cartam venditionis ipsius honoris quem 
ego teneo a Petro Badayoni de Calidis, in comitatu Barchinone 
sub termino castri de Barberano, recipiam de vobis Guilielmo 
Raimundi ad feudum in excommutatione ipsos tres mansos quos 
ego per alodium habeo in [termino castri de Castellare] in parro-
chia Sancti Petri de Valle [Daniel], scilicet mansum Petri Ferrarii 
et mansum de Turno et mansum de Closo, quos mansos cum 
terminis et cum domibus suis, cultis et heremis, et cum homini-
bus et feminis, censibus, usaticis, proventiis, senioraticis, et cum 
omnibus ad hec pertinentibus et pertinere debentibus, licet ego et 
mei sempre tenuerimus et habuerimus per proprium, liberum et 
franchum alodium; ego de cetero, cum hoc presenti instrumento 
perpetuo valituro, recipio hoc ad feudum de vobis Guilielmo Rai-
mundi in excommutatione pro me et successoribus meis, sub hac 
scilicet conditione, quod hos mansos, integriter, cum omnibus suis 
pertinenciis, vos et vestri in perpetuum teneatis ad feudum per dic-
tum episcopum Barchinone, adiciendo eos per feudum ad castrum 
de Barberano quem ad feudum tenetis per eundem episcopum, et 
sic deinceps dictos tres mansos teneatis ad feudum vos et vestri 
per Barchinone episcopum simul cum castro de Barberano, quem 
iam per eum tenetis ad feudum, nec vero ego possum vel possit 
aliqua persona nomine meo unquam contra presentem scripturam 
in aliquo venire. Ego omni iuri civili et ecclesiastico, divino et hu- 
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mano, scripto et non scripto sive consuetudinario, et omni et  
recissorie actioni quantum ad hoc, per me et meos scienter et con- 
sulte penitus renuncio. 

Actum est hoc VIII kalendas februarii, anno Domini MºCCº 
septimo decimo.

Sig+num Guilielmi Xermar,...
Sig+num Guilielme, uxoris eius, convenio quod ratione spon-

salicii mei vel modis aliis nunquam veniam... contra predicta... et 
renuncio... et spontanea voluntate iuro per Deum et eius IIIIor 
sancta Evangelia, manibus meis corporaliter tacta, quod predicta 
omnia compleam... bona fide, sine ullo malo ingenio. 

Sig+num Iohannis, sacerdotis Sancti Fructuosi in castro 
Terciolo, cuius in manu domina Guilielma [...] istam cartam et 
firmavit super sancta IIIIor Evangelia. 

Sig+num Petri de Bages, Sig+num Arnaldi, presbyteri de 
Martorello, Sig+num Guilielmi de Rondors, [...].

Sig+num Guilielmi, scriptoris, qui hoc scripsit precepto Petri 
de Bages.

Sig+num Petri de Termino, notarii. Sig+num Nicholai de 
Samares, notarii. Sig+num Bernardi Vehiani, notarii.

Sig+num Petri de Ribalta, notarii publici Barchinone, qui hoc 
translatum sumptum fideliter ab originali scribi fecit et clausit,  
VI kalendas aprilis anno Domini MªCCºLXXº sexto. 

53

1218, gener, 27  
 Guillem de Montcada rep en feu del bisbe de Barcelona, Berenguer, tres 

masos que Guillem Xermar havia rebut de Guillem de Montcada 
en feu en el terme del castell de Castellar, a la parròquia de Sant 
Pere de la Vall Daniel; aquests masos són el mas d’en Pere Ferrer, 
el mas Turno i el mas Clos. Això és perquè Guillem de Montcada 
i el bisbe Berenguer havien firmat la carta de l’honor que Guillem 
Xermar havia venut en alou a Pere Badayó en el terme del castell 
de Barberà, el qual castell Guillem de Montcada té en feu pel bisbe. 

  A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 230 (285 × 172 mm). 

Trasllat del 27-3-1276.
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Hoc est translatum sumptum a quodam instrumento cuius 
tenor talis est:

Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de Monte Cathe-
no recipio de vobis dompno Berengario, Barchinone episcopo, 
in feudum ipsos tres mansos cum terminis et tenedonibus suis 
cultis et heremis et omnibus suis pertinenciis, quos Guillelmus 
Xermar recepit de me in feudum in termino castri de Castellare 
in parrochia Sancti Petri de Valle Daniel, scilicet mansum Petri 
Ferrarii et mansum de Turno et mansum de Closo, eo quia ego 
et vos firmavimus cartam ipsius honoris quem ipse Guillelmus 
Xermar vendidit Petro Badayone per alodium sub termino castri 
de Barberano, quod ego ad feudum teneo per vos. 

Prenotatos itaque tres mansos, cum terminis et tenedonibus 
suis cultis et heremis et cum hominibus et feminis et omnibus ad 
hec pertinentibus et debentibus pertinere, ego cum hac presenti 
carta in perpeto valitua recipio per me et meos in presenti de 
vobis ad feudum, adiugendo in feudum castri de Barberano quod 
castrum iam ad feudum teneo per vos. 

Unde de cetero teneamus ego et mei omni tempore per feudum 
de vobis dompno Berengario, Barchinone episcopo, et successoribus 
vestris, episcopis Barchinone, prenotatos tres mansos, cum termi- 
nis et tenedonibus suis cultis et heremis et cum hominibus et feminis 
et omnibus suis pertinenciis cum dicto castro de Barberano, quod 
iam pro vobis ad feudum tenetur, nec non ego possim vel possit 
aliqua persona nomine meo unquam contra contractum presentis 
scripture in aliquo venire omni iuri civili et ecclesiastico, divino 
videlicet vel humano, scripto et non scripto sive consuetudinario, 
et accioni recissorie quantum ad hec per me et meos scienter et 
consulte penitus renuncio.